ابوبکر و عمر و عثمان معصوم هستند، زیرا از زمانی که آنها ایمان آوردند در آنها ملکه اجتناب از معصیت بوده است. درحالی‌که می‌توانستند گناه کنند، گناه نکردند.

شرح المقاصد فی علم الکلام، سعد الدین مسعود بن عمر بن عبد الله التفتازانی، سنة الولادة / سنة الوفاة ۷۹۱ هـ، الناشر دار المعارف النعمانية، سنة النشر ۱۴۰۱ هـ - ۱۹۸۱ م، مکان النشر پاکستان، ج ۲، ص ۲۷۹، باب بسم الله الرحمن الرحيم

همچنین در کتاب «السنة» اثر آقای «خلال» وارد شده است:

«رفع الخطأ عن أبي بكر وعمر»

خداوند هرگونه خطا و اشتباه را از ابوبکر و عمر برداشته است.

السنة، اسم المؤلف: أبو بكر أحمد بن محمد بن هارون بن يزيد خلال، دار النشر: دار الراية - الرياض -

۱۴۱۰ هـ - ۱۹۸۹ م، الطبعة: الأولى، تحقيق: د. عطية الزهراني، ج ۲، ص ۳۰۷

اگر بخواهیم این موارد را بیان کنیم، تا صبح مطلب داریم.

مجری:

ضمن اینکه وقتی به رفتارهای خلفا نگاه می‌کنیم، می‌گوییم آن‌ها خطاها و اشتباهاتی هم قاعدتاً دارند.

**آیت الله دکتر حسینی قزوینی:**